АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

                                             ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  _14.08.2025__                                                                                  №  _967_____

О внесении  изменений  в  приложение  к
постановлению  администрации  района
от 26.12.2019 № 1481

          В соответствии со статьёй 33 Устава  муниципального образования
Вязниковский  район  Владимирской  области   администрация  района
п о с т а н о в л я е т :

         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
26.12.2019 № 1481 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и
модернизация  материально-технической  базы  учреждений  культуры
Вязниковского района» следующие изменения:

         1.1.  В  разделе  I.  Паспорт  муниципальной  программы
«Развитие  и  модернизация  материально-технической  базы  учреждений
культуры  Вязниковского  района»  строку  «Объемы  и  источники  финансирования
программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирова-
ния
программы

Общий  объем  финансирования  программы  составляет
379 923,7 тысяч рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 179 138,6 тысяч рублей, из
них:
2021 год – 26 691,0 тысяч рублей,
2022 год – 1 599,4 тысяч рублей,
2023 год – 50 095,6 тысяч рублей,
2024 год – 85 675,6 тысяч рублей,
2025 год -  2 708,1 тысяч рублей,
2026 год – 2 523,8 тысяч рублей,
2027 год – 9 845,1 тысяч рублей;
средства областного бюджета – 83 458,7 тысяч рублей, из них:
2020 год – 17 151,1 тысяч рублей,
2021 год – 15 268,9 тысяч рублей,
2022 год – 10 418,1 тысяч рублей,
2023 год – 3 147,6 тысяч рублей,
2024 год – 35 997,4 тысяч рублей,

2

2025 год – 760,3 тысяч рублей,
2026 год - 410,8 тысяч рублей,
2027 год - 304,5 тысяч  рублей;
средства районного бюджета  - 13 773,6   тысяч рублей, из них:
 2020 год  -  399,0  тысяч рублей,
 2021 год  -  5 297,0 тысяч рублей,
 2022 год  -  1 619,8 тысяч рублей,
 2023 год  -  832,9 тысяч рублей,
 2024 год  -  988,9 тысяч рублей,
 2025 год  -  3 050,7 тысяч рублей,
 2026 год  -  865,2 тысяч рублей,
 2027 год  -   720,1 тысяч рублей;
 за  счет  межбюджетных   трансфертов  по  переданным
полномочиям  от  муниципальных  образований   -   103 552,8
тысяч рублей, из них:
2020 год  -  1 035,2 тысяч рублей,
2021 год  -  0,0 тысяч рублей,
2022 год  -  8 191,9 тысяч рублей,
2023 год  -  2 233,1 тысяч рублей,
2024 год  -  48 652,2 тысяч рублей,
2025 год  -  42 240,4  тысяч рублей,
2026 год -   600,0  тысяч рублей,
2027 год -   600,0 тысяч рублей.»

         1.2. В таблице «Целевые индикаторы и показатели программы» раздела
III.  «Основные  цели  и  задачи  программы  с  указанием  сроков  и   этапов  её
реализации, а также целевых индикаторов и показателей» строку 14. изложить в
следующей редакции:

«№

п/п

Целевые показатели 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

14. Муниципальные
учреждения
культурно-
досугового  типа  в
населенных пунктах
с  числом  жителей
до  50  тысяч
человек:
реализованы
мероприятия  по
развитию  и
укреплению
материально-
технической  базы,
ед.

- - - - 3 2 1 -»

        1.3.  Раздел  VI.   «Ресурсное  обеспечение  программы»  изложить  в

3

следующей редакции:

  «VI. Ресурсное обеспечение программы

Общий  объем  финансовых  средств  программы  составляет   379 923,7
тысяч рублей, в том числе:
          средства федерального бюджета  - 179 138,6  тысяч рублей;
          средства областного бюджета  - 83 458,7 тысяч рублей;
          средства районного бюджета  -  13 773,6   тысяч рублей;
         межбюджетные  трансферты   по  переданным  полномочиям  от
муниципальных образований -  103 552,8 тысяч рублей.
         Объемы финансирования ресурсного обеспечения программы подлежат
ежегодному уточнению в рамках бюджетного процесса.».

         1.4.  Раздел  VII.  «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.

         3.  Постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

       Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                   к постановлению администрации района

                                                                                                                           от 14.08.2025    № 967

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
испол-
нения

Объем
финан-
сирова-

ния,
тыс.
руб.

В том числе за счет
средств, тыс. руб.:

Исполнители –
ответственные за реализацию

мероприятий

Ожидаемые
результаты

(количественные
или качественные

показатели)

феде-
раль-
ного
бюд-
жета

област
ного
бюд-
жета

мест-
ного
бюд-
жета

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Организация и

проведение
мероприятий по
укреплению
материально-
технической
базы:

-увеличение
числа
учреждений
культуры,
находящихся в
удовлетворитель-
ном состоянии, в
общем количестве
учреждений
культуры
Вязниковского
района
- увеличение
количества
зданий
и помещений
учреждений куль-
туры,оснащенных
элементами дос-

1.1. 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

14715,3
0

4921,7
0

262,6
2 692,1
910,7
385,9

0
0
0
0
0
0
0

14158,1
0
0
0
0
0
0

557,2
0

4921,7
0

262,6
2 692,1
910,7
385,9

Муниципальное бюджетное
учреждение «Культурно-

досуговый комплекс
Вязниковского района

Владимирской области»

1.2. 2020 г.
2021 г.
2022 г.

1640,2
0
0

0
0
0

1427,0
0
0

213,2
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района

2

2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

1510,0
0
0
0

0
0
0
0

1302,6
0
0
0

207,4
0
0
0

Владимирской области
«Мстерский художественный

музей»

тупности позволя
ющими
обеспечить
доступ инвалидов
всех категорий
к месту предос-
тавления услуг в
сфере культуры;
- увеличение
численности
участников клуб-
ных
формирований
в учреждениях
культурно-
досугового типа

1.3. 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

0
13769,2

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
11970,0

0
0
0
0
0

0
1799,2

0
0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа

искусств имени Л.И.
Ошанина

Вязниковского района»

1.4. 2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Музей Песни ХХ века»

1.5. 2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

354,8
0

322,0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

354,8
0

322,0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Централизованная

библиотечная система
Вязниковского района

Владимирской области»
1.6. 2023г.

2024г.
2025г.
2026г.

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2027 г. 0 0 0 0 «Вязниковский историко-

художественный музей»
1.7. Государственны-

ми и муниципаль-
ными    учрежде-
ниями культурно-
досугового типа в
населенных
пунктах с числом
жителей до 50
тысяч человек
реализованы
мероприятия по
развитию и
укреплению
материально-
технической базы

2024 г.
2025 г.
2026 г.

210,0
612,4
3089,1

175,6
512,0
2523,8

23,9
69,8
410,8

10,5
30,6
154,5

Муниципальное бюджетное
учреждение «Культурно-

досуговый комплекс
Вязниковского района

Владимирской области»

1.8 Реализация
проектов
инициативного
бюджетирования

2025
2026
2027

2025

0,0
400,0
400,0

415,0

0
0
0

0

0
0
0

0

0,0
400,0
400,0

415,0

Муниципальное бюджетное
учреждение «Культурно-

досуговый комплекс
Вязниковского района

Владимирской области»

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Централизованная

библиотечная система
Вязниковского района

Владимирской области»

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2025 670,7 25,0 Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Вязниковский историко-
художественный музей»

Итого:
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

47281,7
16355,5
13769,2
5276,5
1510,0
794,6
4390,2
4399,8
785,9

3211,4
0
0
0
0

175,6
512,0
2523,8

0

30007,9
15585,1
11970,0

0
1302,6
23,9
715,5
410,8

0

14062,4
770,4
1799,2
5276,5
207,4
595,1
3162,7
1465,2
785,9

2. Приобретение
музыкальных
инструментов:

2.1.

2020 г.
2021 г.
 2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

82,5
82,5

1724,1
0
0

2358,8
0
0

0
0
0
0
0

2196,1
0
0

0
0

1500,0
0
0

44,8
0
0

82,5
82,5
224,1

0
0

117,9
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Мстерская
сельская детская школа

искусств»

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.2. 2020 г.

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

82,5
82,5

0
2597,8

0
0
0
0

0
0
0

2270,5
0
0
0
0

0
0
0

197,4
0
0
0
0

82,5
82,5

0
129,9

0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Никологорская

детская школа искусств»

Итого:
2020 г.
2021 г.

7010,7
165,0
165,0

4466,6
0
0

1742,2
0
0

801,9
165,0
165,0

2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

1724,1
2597,8

0
2358,8

0
0

0
2270,5

0
2196,1

0
0

1500,0
197,4

0
44,8

0
0

224,1
129,9

0
117,9

0
0

3. Техническое
оснащение
муниципальных
музеев

3.1. 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

0
0
0

6927,2
0
0
0
0

0
0
0

5791,1
0
0
0
0

0
0
0

789,7
0
0
0
0

0
0
0

346,4
0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Мстерский художественный
музей»

6

3.2. 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Музей Песни ХХ века»

3.3. 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

0
0

1913,2
0
0
0
0

10683,8

0
0

1599,4
0
0
0
0

9845,1

0
0

218,1
0
0
0
0

304,5

0
0

95,7
0
0
0
0

534,2

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Вязниковский историко-
художественный музей»

Итого:
2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

19524,2
0
0

1913,2
6927,2

0
0
0

10683,8

17235,6
0
0

1599,4
5791,1

0
0
0

9845,1

1312,3
0
0

218,1
789,7

0
0
0

304,5

976,3
0
0

95,7
346,4

0
0
0

534,2

7

4. Реконструкция,
переоборудова-
ние и  оснащение
элементами
доступности
зданий и
помещений
учреждений
культуры

4.1. 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026  г.
2027 г.

198,5
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

198,5
0
0
0
0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение «Культурно-

досуговый комплекс
Вязниковского района

Владимирской области»

4.2. 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

66,3
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

66,3
0
0
0
0
0
0
0

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Централизованная

библиотечная система
Вязниковского района

Владимирской области»

Итого: 2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.

264,8
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

264,8
0
0
0
0

8

2025 г.
2026 г.
2027 г.

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

5. Государственная
поддержка
отрасли культуры
на обеспечение
автотранспортом
для
внестационарного
обслуживания
населения

2020 г. 1800,0 0 1566,0 234,0

6.

Государственная
поддержка
отрасли культуры
на реализацию
мероприятий по
модернизации
муниципальных
детских школ
искусств по
видам искусств

2021 г.

33322,7 26691,0 3298,9 3332,8 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа

искусств имени Л.И.
Ошанина Вязниковского

района»
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования

«Мстерская сельская детская
школа искусств»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Никологорская
детская школа искусств»

9

7. Строительство
центра
культурного
развития

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

0
2915,4
32702,7
169549,5
29493,1

0
0

0
0

30330,0
85500,0

0
0
0

0
0

619,0
35973,5

0
0
0

0
2915,4
1753,7
48076,0
29493,1

0
0

Управление строительства
и архитектуры
администрации

муниципального образования
Вязниковский район

Муниципальное бюджетное
учреждение Вязниковского

района Владимирской
области «Капитальное

строительство»

7.1 Оплата штрафа 2025 г. 12147,3 0 0 12147,3 Администрация
муниципального образования

Вязниковский район
Владимирской области

Итого

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2025 г.
2027 г.

246808,0

0,0
2915,4
32702,7

169549,5
46640,4

0,0
0,0

115830,0

0,0
0,0

30330,0

85500,0
0,0
0,0
0,0

36592,5

0,0
0,0

619,0

35973,5
0,0
0,0
0,0

94385,5

0,0
2915,4
1753,7

48076,0
41640,4

0,0
0,0

10

8. Расходы на
концепцию
экспозиции
муниципальных
музеев

2022 г. 7356,3 0 6400,0 956,3 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Вязниковский историко-
художественный музей»

2022 г. 2643,7 0 2300,0 343,7 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Мстерский художественный
музей»

9. Расходы на
капитальный
ремонт
муниципальных
музеев

2023 г. 9587,3 8925,7 182,2 479,4 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Вязниковский историко-
художественный музей»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2023 г. 2984,2 2778,3 56,7 149,2 Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
Вязниковского района
Владимирской области

«Мстерский художественный
музей»

Итого: 2023 г. 12571,5 11704,0 238,9 628,6

11

10. Расходы на
разработку
проектно-сметной
документации на
капитальный
ремонт Дома
культуры поселка
Центральный,
Мстерский дом
культуры

Мероприятия за
счет
добровольных
пожертвований

2024 г.
2025 г.

970,0
0,0

0 0 970,0
0,0

Муниципальное бюджетное
учреждение «Культурно-

досуговый комплекс
Вязниковского района

Владимирской области»

2024 г.
2025 г.

0,0
370,1

0,0
370,1

Муниципальное бюджетное
учреждение «Культурно-

досуговый комплекс
Вязниковского района

Владимирской области»
Итого по программе:

2020 г.
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
2027 г.

379923,7

18585,3
47256,9
21829,2
56309,2
171314,1
48759,5
4399,8
11469,7

179138,6

0
26691,0
1599,4
50095,6
85675,6
2708,1
2523,8
9845,1

83458,7

17151,1
15268,9
10418,1
3147,6
35997,4
760,3
410,8
304,5

117326,4

1434,2
5297,0
9811,7
3066,0
49641,1
45291,1
1465,2
1320,1

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«Объемы и источники финансирова-ния программы
	1.3. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«VI. Ресурсное обеспечение программы